MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES
Assessoria Especial de Assuntos Parlamentares

OFÍCIO Nº 10464/2023/MCOM

Brasília/DF, assinado nesta data.

A Sua Excelência o Senhor
Deputado LUCIANO BIVAR
Primeiro-Secretário
Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
Palácio do Congresso Nacional - Praça dos Três Poderes
CEP 70160-900 - Brasília/DF

Assunto: Resposta ao Ofício 1ª Sec/RI/E/nº 36, de 2023 - Requerimento de Informação (RIC) nº 97/2023.

Senhor Primeiro-Secretário,

1. Faço referência ao Ofício 1ª Sec/RI/E/nº 36, de 2023, pelo qual V. Exa. encaminha a este Ministério das Comunicações (MCOM)
cópia do Requerimento de Informação (RIC) nº 97/2023 (10728401), de autoria do Deputado Federal Silas Câmara (REPUBLICANOS/AM), que
requer desta Pasta " acerca dos programas WiFi Brasil e Amazônia Conectada para o Município de Nhamundá, no Estado do Amazonas".

2. Em atendimento ao expediente referenciado, encaminho a Nota Informativa nº 518/2023/MCOM (10797156) e Anexo Planilha -
Nhamundá (10797167), que fornecem informações e esclarecimentos pertinentes ao mencionado Requerimento de Informação.

3. Permaneço à disposição para esclarecimentos adicionais, caso necessário.

Atenciosamente,

Juscelino Filho
Ministro de Estado das Comunicações

Documento assinado eletronicamente por José Juscelino dos Santos Rezende Filho, Ministro de Estado das Comunicações, em
20/04/2023, às 17:27 (horário oficial de Brasília), com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://super.mcom.gov.br/sei/verifica, informando o código verificador
10867802 e o código CRC 9B1E66BD.

Anexos:

Nota Informativa nº 518/2023/MCOM (10797156);
Planilha - Nhamundá (10797167).

Referência: Processo nº 53115.004359/2023-20 Documento nº 10867802

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://super.mcom.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=10867802&crc=9B1E66BD